
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2022.gada 9.novembris                                                                             protokols Nr. 36. 
 

LĒMUMS Nr. 1. 

Par līdzfinansējuma apjomu Ķekavas novada pašvaldības  

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 
 

Izskatot jautājumu par kārtību kādā noteikts līdzfinansējuma apjoms Ķekavas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, konstatēts: 

1. Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumu Nr.1035 “Kārtība, kādā valsts finansē 

profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmas”, 6.
3
 punkts nosaka, 

ka valsts dotācija profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmām 

tiek piešķirta vienam izglītojamam, kas vienlaikus apgūst vienu izglītības programmu; 

2. Ministru kabineta 2021.gada 21.decembra noteikumu Nr.885 “Kārtība, kādā valsts finansē 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas”, 7.punkts nosaka, ka dotācija attiecīgajā 

budžeta gadā vienam izglītojamam tiek piešķirta par vienas izglītības programmas apguvi 

vienā izglītības iestādē; 

3. Ķekavas novada dome 2017.gada 27.jūlijā ir pieņēmusi lēmumu Nr.5.§ 2. “Par 

līdzfinansējuma apjomu Ķekavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs”, protokols Nr.14, saskaņā ar kuru ir apstiprināts līdzfinansējuma apmērs 

profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un sporta izglītības programmām bijušās Ķekavas 

novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs; 

4. Baldones novada dome 2019.gada 29.augustā ir pieņēmusi lēmumu Nr.3 “Par vecāku 

līdzfinansējumu Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skolas un Baldones Mākslas skolas 

profesionālās ievirzes programmās”, protokols Nr.11, saskaņā ar kuru ir apstiprināts 

līdzfinansējuma apmērs profesionālās ievirzes mākslas un mūzikas izglītības programmām 

bijušās Baldones novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs; 

5. Ķekavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs ir ierobežots vietu 

skaits, līdz ar ko profesionālās ievirzes izglītības programmu līdzfinansējums ir nosakāms, 

ievērojot prioritāšu principu, t.i., nosakot lielāku līdzfinansējuma apmēru, ja audzēknis 

apmeklē vairākas profesionālās ievirzes izglītības programmas; 

6. saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 8.decembra saistošo noteikumu 

Nr.47/2021 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Ķekavas novada pašvaldības dibinātajās 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” 5.punktu, līdzfinansējuma apmēru nosaka Ķekavas 

novada pašvaldības dome ar atsevišķu lēmumu. 

 

Ņemot vērā minēto, lai nodrošinātu vienotu pieeju līdzfinansējuma apjoma noteikšanai 

Ķekavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, ir nepieciešams pieņemt 

vienotu lēmumu par līdzfinansējuma apjomu visās Ķekavas novada pašvaldības profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs, vienlaicīgi atceļot šī lēmuma konstatējošās daļas 3. un 4.punktā 

minētos lēmumus. 

 

Pamatojoties uz:  

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

- likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 

23.punktu, 

- Izglītības likuma 12.panta otro prim daļu,  

- Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 8.decembra saistošo noteikumu Nr.47/2021 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību Ķekavas novada pašvaldības dibinātajās profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs” 5.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 

2.novembra sēdes un Finanšu komitejas 2022.gada 3.novembra sēdes atzinumus, 

 

Atklāti balsojot 

ar 18 balsīm “Par” (Agnese Geduševa, Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds 

Keisters, Dace Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Ineta Romanovska, Juris 

Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija 

Baire, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Noteikt šādu līdzfinansējuma apmēru Ķekavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs: 

 

1.1. Līdzfinansējuma apmērs vienai vai prioritāri noteiktai izglītības programmai: 

Izglītības iestāde Izglītības programma Līdzfinansējums 

euro mēnesī 

Ķekavas Mākslas skola Vizuāli plastiskā māksla 20 

Ķekavas Mūzikas skola Kora klase  

 

15 

Ķekavas Mūzikas skola Pūšaminstrumentu spēle 

 

15 

Ķekavas Mūzikas skola Stīgu instrumentu spēle 15 

Ķekavas Mūzikas skola Taustiņinstrumentu spēle 15 

Ķekavas Mūzikas skola Sitaminstrumentu spēle 15 

Ķekavas novada sporta skola Mākslas vingrošana 21 

Ķekavas novada sporta skola Brīvā cīņa  15 

Ķekavas novada sporta skola Regbijs  15 

Ķekavas novada sporta skola Vieglatlētika 15 

Ķekavas novada sporta skola Riteņbraukšana 25 

Ķekavas novada sporta skola Peldēšana 

 

25 

 

Jāņa Dūmiņa Baldones 

mūzikas skola 

Pūšaminstrumentu spēle 

 

15 

Jāņa Dūmiņa Baldones 

mūzikas skola 

Stīgu instrumentu spēle 15 

Jāņa Dūmiņa Baldones 

mūzikas skola 

Taustiņinstrumentu spēle 15 

Jāņa Dūmiņa Baldones 

mūzikas skola 

Sitaminstrumentu spēle 15 

Baldones mākslas skola Vizuāli plastiskā māksla 15 

 

1.2. Līdzfinansējuma apmērs, ja audzēknis apmeklē vairākas izglītības programmas: 

Prioritāte Līdzfinansējums euro mēnesī 

otrā prioritāte 28 

trešā un katra nākamā prioritāte 42 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

 

1.3. Ja audzēknis apmeklē pirmās un otrās prioritātes programmas Ķekavas Mūzikas skolā, tad 

līdzfinansējuma apmērs ir 22,50 euro mēnesī par 2.prioritātes profesionālās ievirzes 

izglītības programmu; 

1.4. Līdzfinansējuma apmērs citu pašvaldību administratīvajā teritorijā dzīvesvietu 

deklarējušiem izglītojamajiem, kuri profesionālās ievirzes izglītības programmu apgūst 

Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādēs, par pirmo prioritāti piemēro koeficientu 

1,5. Par otro, trešo un katru nākamo prioritāti, saskaņā ar šī lēmuma lemjošās daļas 

1.2.apakšpunktu. 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos, spēku zaudē: 

2.1. Ķekavas novada domes 2017.gada 27.jūlija lēmums Nr.5.§ 2. “Par līdzfinansējuma 

apjomu Ķekavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”, protokols 

Nr.14; 

2.2. Baldones novada domes 2019.gada 29.augusta lēmums Nr.3 “Par vecāku līdzfinansējumu 

Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skolas un Baldones Mākslas skolas profesionālās ievirzes 

programmās”, protokols Nr.11. 

3. Šis lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


